
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

имени Героя Российской Федерации И.В . Коробова г. Вязьмы Смоленской области
215116, Смоленская область, г.Вязьма, ул. Докучаева, д. 2 Тел.: директор 8(48131) 6-12-69 ИНН 6722011997, КПП 672201001, email: moyssh-3@yandex.ru

Об итогах проверки работы школьной 
столовой и организации питания обучающихся

В соответствии с планом ВШК на 2024-2025 учебный год, приказом директора 
школы «О проведении проверки работы школьной столовой и организации питания 
обучающихся» от 13.09.2024 года № 01-01/122-1 в период с 16 по 20 сентября 2024 
года комиссией по проверке работы школьной столовой и организации питания 
обучающихся в составе:

председатель комиссии Шабалина М.А. - директор школы,
члены комиссии: Артамонова Я.Ю. -  председатель Управляющего совета, мать 

обучающейся 10 класса Киселевой Ксении, член комиссии по проведению 
мероприятий родительского контроля за организацией горячего питания 
обучающихся;

М.А. Прудникова -  социальный педагог, ответственная за организацию 
питания;

Николаева А.В. -  председатель Совета родителей, мать обучающейся 5Б класса 
Николаевой Варвары, член комиссии по проведению мероприятий родительского 
контроля за организацией горячего питания обучающихся;

Слободянюк Е.Д. -  мать ученицы ЗБ класса Шерматовой Дарьи, член комиссии 
по проведению мероприятий родительского контроля за организацией горячего 
питания обучающихся - в период с 16 по 20 сентября 2024 года проведена проверка 
работы школьной столовой и организации питания обучающихся. По результатам 
проверки комиссией составлена справка (Приложение №1)

На основании представленной справки

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям начальных классов, классным руководителям, 
имеющим льготников, серьезнее относиться к заявкам на питание.

2. Рассмотреть итоги проверки организации питания в МБОУ СОШ №3 г. Вязьмы 
Смоленской области на Управляющем совете (отв. Артамонова Я.Ю. -  председатель 
Совета школы).

3. Дежурным учителям, дежурным администраторам, классным руководителям 
обеспечивать дисциплину учащихся во время пребывания в столовой, следить за 
выполнением учащимися санитарно-гигиенических норм.

* тл зльную работу о значении

П Р И К А З
24.09.2024 № 01-01/124-1

М.А. Шабалина

mailto:moyssh-3@yandex.ru


Приложение №1 к приказу № 01-01/124-1 от 24.09.2024
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3
имени Героя Российской Федерации И.В. Коробова г. Вязьмы Смоленской области________

215116, Смоленская область, г.Вязьма, ул. Докучаева, д. 2 Тел.: директор 8(48131) 6-12-69 ИНН 6722011997, КПП 672201001, email: moyssh-3@yandex.ru

А к т  п р о в е р к и .

В соответствии с планом с планом ВШК на 2024-2025 учебный год на основании 
приказа «О проведении проверки работы школьной столовой и организации питания 
обучающихся» от 13.09.2024 года № 01-01/122-1 в период с 16 по 20 сентября 2024 года 
комиссия в составе

председатель комиссии Шабалина М.А. - директор школы,
члены комиссии: Артамонова Я.Ю. -  председатель Управляющего совета, мать 

обучающейся 11 класса Киселевой Ксении;
Прудникова М.А. -  социальный педагог, ответственная за организацию питания;
Николаева А.В. -  председатель Совета родителей, мать обучающейся 5Б класса 

Николаевой Варвары;
Слободянюк Е.Д. -  мать ученицы ЗБ класса Шерматовой Дарьи, 

провела проверку организации питания обучающихся МБОУ СОШ №3 г. Вязьмы 
Смоленской области, по результатам которой были сделаны следующие выводы:

1. каждый класс получает питание согласно

2.

3.

4.

Режим питания соблюдается: 
утвержденному графику.
Процесс питания происходит организованно под руководством учителя. 
Ежедневное меню соответствует утвержденному двухнедельному. На 
официальном сайте школы своевременно вывешивается меню, в обеденном зале 
на стенде посетители столовой могут также ознакомиться с ежедневным меню. В 
меню отсутствуют повторы блюд, запрещенные блюда и продукты.
В рамках внешнего контроля привозимая пища соответствует заявленным 
характеристикам: имеет эстетический вид, органолептические показатели в норме, 
объем порции соответствует заявленной в меню норме, отпускается согласно 
ежедневному меню. Дневной прием пищи содержит свежие овощи или фрукты.

5. В школе есть все необходимые локальные нормативные акты по организации 
питания, в том числе приказ о создании и порядке работы бракеражной комиссии. 
Ежедневно проводится бракераж блюд, фактов не допуска к реализации блюд не 
имеется.

6. Санитарное состояние столовой удовлетворительное, в мае 2023 года в обеденном 
зале произведен косметический ремонт. Достаточно посуды, на которой нет 
трещин, сколов.

7. Уборка помещения столовой проводится после каждого прием пищи. Созданы 
условия для соблюдения детьми правил личной гигиены
Вывод: в МБОУ СОШ №3 г. Вязьмы Смоленской области организовано 

предоставление горячего питания обучающимся 1-11 классов. Комиссия признала 
работу столовой и организщр^^итания уд^петворительной. Замечаний со стороныЖпроверяющих нет.

Mi
М Б О У  

С О Ш  № 3  

г. В я зь м ы  
С м оленской 

ооласти

Председатель комиссии 
Члены комиссии:

Ш  г. ^
. ~202ТГ"^
• »  /.rzy4^4/24 2024 г.

«A n

М.А. Шабалина

М.А. Прудникова 
Я.Ю. Артамонова 
А.В. Николаева 
Е.Д. Слободянюк

mailto:moyssh-3@yandex.ru

